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2024 har været et godt år for Aalborg Chang som fortsat udvikler sig i en positiv retning. Økonomien er 
fornuftig og foreningen er i vækst. Sportsligt har det været et godt år, men endnu vigtigere er vi igen lykkes 
med at få endnu flere til at deltage aktivt i klubben på frivillig basis. Derudover kan vi forhåbentlig snart 
færdiggøre en række spændende projekter under ’Provstejorden Idrætspark’, som må forventes at kunne 
løfte klubben yderligere.  

I det forgange år har endnu flere valgt at spille fodbold, tennis eller dyrke motion i Aalborg Chang. Ved den 
årlige indberetning til DIF (Danmarks Idrætsforbund) var vi 1332 medlemmer i foreningen mod 1186 året før, 
hvilket er rekord højt. Der har været fremgang i fodboldafdelingen, som er gået fra 790 medlemmer til 894. 
I tennisafdelingen er vi status qua med 250 medlemmer. I Aalborg Chang Motion, som vi etablerede i 2021, 
var der ved årets udgang 188 medlemmer mod 146 året før. Medlemstallene, der indberettes til DIF, er ikke 
udtryk for det aktuelle antal medlemmer. Alle der har været medlem af Chang i minimum 3. måneder tælles 
med. 

Fokus på at styrke klubbens organisation 

I min 6-årige periode som formand har et afgørende fokus været på at styrke klubbens organisation. Både 
ved at engagere flere i det frivillige arbejde, men i høj også ved at kunne ansætte yderligere en medarbejder 
til af understøtte klubbens frivillige og udvikling i det hele taget. Da Julie Malene Høj, Forenings- og 
Udviklingskoordinator, opsagde sin stilling pr. 1. juni 2024, var det en anledning til at kigge nærmere på 
klubbens organisering. Vi ønskede at få en tydeligere fordeling mellem klubbens to ansatte, samt større fokus 
på at løfte klubbens sportslige potentiale, og kunne heldigvis lokke Christian Winther Borup tilbage til 
klubben i en stilling som Klubchef.  

Den ansættelse har ligeledes været kickstarten til en større organisationsændring af klubben som fremlægges 
som et selvstændigt punkt. Bestyrelsen har dog taget hul på denne ved at ansætte Henrik Ottesen som ny 
Herreseniorkoordinator og Claus Dalgaard som Frivilligkoordinator med ansvar for Zebra Cup. Begge er 
kommet godt i gang med deres respektive opgaver i klubben. 

Fodbold 

Som førnævnt har fodboldafdelingen igen haft fremgang på medlemssiden. Det er som de foregående år 
drengesiden, der bærer den største del af medlemsvæksten, men er pigetallet også steget, og er fortsat et 
område vi har fokus på i fremtiden, hvis væksten skal fortsætte.  

Konkurrencen om børne- og ungdomsmedlemmer er stor med dygtige naboklubber og der er generelt set 
kommet et større fokus på kvaliteten af børnefodbolden, hvilket er med til at øge kravene til hvad vi som 
klub skal kunne tilbyde. Vi oplever mange skift på tværs af klubber – noget som vi håber at kunne nedbringe 
ift. medlemmer, der søger væk fra Chang. Derfor har børne- og ungdomsfodbolden fortsat bestyrelsen og de 
ansattes store fokus og vi vil fremover iværksætte en række tiltag for at endnu flere vælger Chang til og endnu 
flere vælger at blive i klubben. Overordnede set mener vi fortsat at potentialet er til, at vi kan blive flere 
fodboldspillere på tværs af afdelinger, men vi glæder os også over at det går den rigtige vej.  

I fodboldafdelingen oplever vi fortsat et stort medlemsflow, hvor der halvårligt kommer mange nye til, men 
også er mange, der forlader klubben. Det er ikke et nyt og kan bl.a. skyldes vores centrale placering og det 
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høje antal af seniorspillere. Vi håber dog at kunne mindske dette i årene fremover, så flere medlemmer 
fastholdes i længere tid. 

Fodboldafdelingen har fortsat et stort fokus på trænersituationen i Chang og forsøger løbende at rekruttere 
nye trænere, men arbejder også på at fastholde dem vi har. Målet er at Chang skal være en attraktiv klub at 
være træner i, og hvor der er plads til alle uanset niveau.  I Chang oplever vi at det bliver vanskeligere at 
rekruttere og fastholde forældre som trænere til de yngste børnehold, og har måtte prioritere 
personaleressourcer til at understøtte en række børnehold indtil vi har kunne finde nye trænere. Bestyrelsen 
forventer at kigge ind i en fremtid, hvor man overvejende har betalte trænere på omkostningsgodtgørelse, 
hvis den nuværende tendens fortsætter. 

Tennis 

Tennisafdelingen har ikke helt formået at fastholde sit medlemstal. Det hænger sandsynligvis sammen med 
hård konkurrence fra specielt andre ketsjersportsgrene samt manglen på indendørs spillemuligheder.   
Vi har forsat stor succes med vores træningsaftener, herunder for turneringsspillerne, hvor vi har fået ny 
træner. I 2024 deltog vi med hele 8 hold i diverse løbende turneringer under JTU og DTF samt 'private 
turneringer' arrangeret af ihærdige frivillige. 60+ blev igen Jysk mester i doubleturneringen. Ligeledes havde 
vi for første gang et kvindehold med i en doubleturnering. Vores skumtennis i hallen køre også fortsat med 
pæn deltagelse, men der er dog plads til flere i vinterhalvåret. I sommerhalvåret har vi haft pæn succes med 
vores Drop-in søndage. 
Det vil være en kæmpegevinst for vores tennismedlemmer, hvis vi kunne tilbyde indendørstennis. Det 
arbejder vi lidt på i forskellige sammenhænge, herunder i dialog med kommunen. I 2025 vil vi bl.a. have fokus 
på at lave flere aktiviteter specielt for kvinderne i afdelingen.  Endelig ønsker vi at styrke det sociale endnu 
mere samt simplificerer medlemsstyringen. 
 
Etablering af 2 Padelbaner ved siden af tennisbanerne bliver snart en realitet, og det forventer vi vil være 
med til at holde på medlemmerne samt tiltrække flere nye med Padel på programmet. 
I 2025 fastholder tennisafdelingen et økonomisk attraktivt kontingent, samt samme høje niveau for 
træningsmuligheder. Derudover er der fortsat mulighed for – som fodbold- og fitnessmedlem – at spille 
tennis til halv pris, hvilket vi selvfølgelig opfordrer endnu flere til at benytte.   
 
Aalborg Chang Motion 

Aalborg Chang Motion udvikler sig organisk og løbende med nye tilbud. Der er fortsat mange af vores tennis- 
og fodboldmedlemmer, samt forældre, der tegner medlemskab. Vi har fortsat en forventning om at 
medlemstallet i motionsafdelingen kan øges, men også at vi kan rekruttere nye og flere instruktører. 

Vi er opmærksomme på at kunne tilbyde vores unge fodboldspillere i U13-U15 segmentet mulighed for fysisk 
træning i Chang Motion, og oplever stor værdi i det.  

Aktiviteter og frivillighed 

Vi fik i 2024 afviklet vores planlagte aktiviteter med stor succes. Årets Zebra Cup blev afviklet med deltagelse 
af ca. 130 hold. Ligeledes forløb vores fodboldskoler i uge 8 (vintercamp) og uge 27 (DBU-fodboldskole) godt 
med mange tilmeldte børn og unge. 
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Hen over sommeren har haft klubben været med på rekordmange barvagter hos Skråen, hvor en lang række 
frivillige hjulpet med vagter til forskellige koncerter som Skråen afholder i Karolinelund og Skovdalen. 
Sammen med vores engagement til Aalborg Karneval har vi opnået rekordstor indtjening i 2024. Vi oplever 
en større tilslutning til den type frivilligt arbejde fra forældre og seniorspilere, men håber også at vi fremover 
kan få endnu flere med. Dette bl.a. ved ansættelse af Claus som frivilligkoordinator, der allerede har sat flere 
ting i struktur, og har hjulpet med et bedre overblik over frivillige opgaver.  
Det årlige salg af julekalendere overpræsterede igen igen ift. budgettet og vi kunne for første gang melde 
udsolgt på kalendere.  
 
Der skal lyde en stor tak til Chang venner, mfl. for deres altid store opbakning til de frivillige aktiviteter, som 
er af afgørende betydning for klubbens økonomi. Efter salget af bankocenteret glæder vi os til at se hvad 
Vennerne finder på at nye spændende tiltag på Provstejorden. 
 
Provstejorden Idrætspark 

Bestyrelsen har igennem de sidste par år arbejdet på etableringen af Provstejorden Idrætspark og forventer 
inden udgangen af marts at underskrive kontrakt med den hovedentreprenør, der har vundet udbuddet om 
at etablere trappehave, to padelbaner samt en renovering af multibanen. Vi har indtil videre fået donationer 
på ca. 4,25 mio. kr. til projektet, mens Chang selv ender med at bidrage med 300.000 kr. Derudover har Chang 
Venner givet lovning på at støtte projektet, hvis uforudsete udgifter viser sig at spænde ben for budgettet. 

I tillæg til etableringen af ’Provstejordens Idrætspark’ ønsker vi også at forbedre rammerne i klubhuset, hvor 
vi har et skitseprojekt klar som vi fortsat arbejder på at finde midler til. Ideen er at skabe et rum, hvor flere 
har lyst til at opholde før og efter træning, og derigennem at skabe mere liv i klubhuset. Aktuelt har vi 
indsamlede 60.000 kr. men mangler ca. 250.000 før projektet kan realiseres.  

Slutteligt skal der lyde en tak til bestyrelsen, vores ansatte samt klubbens trænere og ledere for et godt 
samarbejde i det foregående år. En særlig stor tak skal der også lyde til Jesper Schou Madsen, Kristoffer Kirch, 
Rasmus Enggaard, Kurt Gram, der har valgt at træde ud af bestyrelsen. De har dog alle sammen lovet at vende 
til den forventelige ekstra ordinære generalforsamling med at trække sig. Tak for indsatsen og det gode 
samarbejde. 

På vegne af bestyrelsen i Aalborg Chang, 

Formand 

Morten Borregaard 


